

Brogaarden ApS

Smedevangen 5, 3540 Lyngø

CVR-nr. 10 32 84 97

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 3. maj 2023

Kasper Bille
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brogaarden ApS Smedevangen 5 3540 Lyngø
	CVR-nr.: 10 32 84 97
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
	Stiftet: 1. juli 1986
	Hjemsted: Allerød
Direktion	Kasper Bille, direktør
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive handel og industri samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 1.687.147, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 9.574.823.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		19.443.071	19.839.449
Personaleomkostninger	1	-17.257.753	-16.643.911
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-620.878	-273.569
Resultat før finansielle poster		1.564.440	2.921.969
Indtægt af kapitalandele i kapitalinteresser		611.996	772.577
Finansielle indtægter		14.046	5.709
Finansielle omkostninger	2	-189.470	-372.098
Resultat før skat		2.001.012	3.328.157
Skat af årets resultat	3	-313.865	-566.727
Årets resultat		1.687.147	2.761.430
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		500.000	500.000
Overført resultat		1.187.147	2.261.430
		1.687.147	2.761.430

Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Aktiver			
Goodwill		3.081.816	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	3.081.816	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	578.517	683.540
Materielle anlægsaktiver		578.517	683.540
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	1.334.404	1.334.404
Kapitalandele i kapitalinteresser	7	1.940.022	1.772.470
Deposita		1.246.475	1.126.375
Finansielle anlægsaktiver		4.520.901	4.233.249
Anlægsaktiver i alt		8.181.234	4.916.789
Færdigvarer og handelsvarer		11.242.244	7.587.575
Varebeholdninger		11.242.244	7.587.575
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.293.907	5.026.037
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		146.619	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		228.326	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		0	177.161
Andre tilgodehavender		206.752	82.781
Selskabsskat		8.792	35.620
Periodeafgrænsningsposter		346.994	179.792
Tilgodehavender		6.231.390	5.501.391
Likvide beholdninger		563.692	224.175
Omsætningsaktiver i alt		18.037.326	13.313.141
Aktiver i alt		26.218.560	18.229.930

Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		8.874.823	7.687.394
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	500.000
Egenkapital		9.574.823	8.387.394
Hensættelse til udskudt skat		113.654	62.997
Hensatte forpligtelser i alt		113.654	62.997
Banker		6.679.343	244.036
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.059.540	7.015.672
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	37.240
Anden gæld		1.791.200	2.482.591
Kortfristede gældsforpligtelser		16.530.083	9.779.539
Gældsforpligtelser i alt		16.530.083	9.779.539
Passiver i alt		26.218.560	18.229.930
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	200.000	7.687.676	500.000	8.387.676
Betalt ordinært udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	1.187.147	500.000	1.687.147
Egenkapital 31. december	200.000	8.874.823	500.000	9.574.823

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	16.842.855	16.283.435
Andre omkostninger til social sikring	414.898	360.476
	17.257.753	16.643.911
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	40	37
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	154.104	34.627
Valutakurstab	35.366	337.471
	189.470	372.098
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	263.208	578.380
Årets udskudte skat	50.657	-11.653
	313.865	566.727

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill kr.
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	3.366.565
Kostpris 31. december	<u>3.366.565</u>
Opskrivninger 31. december	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	0
Årets afskrivninger	284.749
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>284.749</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>3.081.816</u></u>

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar	1.545.940
Tilgang i årets løb	231.106
Kostpris 31. december	<u>1.777.046</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	862.400
Årets afskrivninger	336.129
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>1.198.529</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>578.517</u></u>

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	1.334.404	1.334.404
Kostpris 31. december	1.334.404	1.334.404
Værdireguleringer 1. januar	0	-151.260
Årets opskrivninger, netto	0	151.260
Værdireguleringer 31. december	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.334.404	1.334.404

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Brogaarden AB	Malmö	100%

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar	2.992.841	2.992.841
Kostpris 31. december	2.992.841	2.992.841
Værdireguleringer 1. januar	-1.220.371	-1.819.466
Årets resultat	588.814	826.772
Udbytte modtaget	-444.444	-22.222
Øvrige reguleringer	0	-13.286
Afskrivning på goodwill	23.182	-192.169
Værdireguleringer 31. december	-1.052.819	-1.220.371
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.940.022	1.772.470

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Miljøfoder A/S	Ikast-Brande	40%

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med en forpligtelse på i alt t.kr. 8.897 pr. 31. december 2022.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, er der givet pant, nominelt t.kr. 4.000, i simple fordringer, materielle og immaterielle anlægsaktiver og varebeholdninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 20.422.
